

鏡

1. 工事名

工事名	一般国道40号 中川町 琴平西舗装工事
工事地名	中川郡中川町

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	士別道路事務所	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%
3) 工事番号	2023252275	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	243日間 自 令和 6年 2月29日 (当初) 至 令和 6年10月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	北海道	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	旭川開発建設部	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 0 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 6年 2月 9日
【琴平工区】 アスファルト舗装工 凍上抑制層 A=643m2 下層路盤 A=747m2 上層路盤 A=3, 642m2 基層 A=8, 201m2		表層 A=659m2 縁石工 L=2, 398m 防護柵工 N=一式 【誉工区】 アスファルト舗装工 表層 A=7, 800m2 区画線工 N=一式	

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費	2) 目： 地域連携道路事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	--------------------	-----------------	---------

登録単価

[illegible]

- 2 -

北海道開発局

設計総括表

工事名	一般国道40号 中川町 琴平西舗装工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【琴平工区】	式	1		93,134,260			
舗装工	式	1		40,579,095			
アスファルト舗装工	式	1		40,579,095			
縁石工	式	1		4,093,912			
縁石工	式	1		4,093,912			
防護柵工	式	1		45,879,270			
路側防護柵工	式	1		45,879,270			
構造物撤去工	式	1		2,130,483			
構造物取壊し工	式	1		2,130,483			
仮設工	式	1		451,500			
交通管理工	式	1		451,500			
直接工事費	式	1		93,134,260			
共通仮設費	式	1		10,407,065			

設計総括表

工事名	一般国道40号 中川町 琴平西舗装工事			(当 初)	事業区分	共通仮設費		
					工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費	式	1			1,029,065			
技術管理費	式	1			98,065			
現場環境改善費（率計上）	式	1			931,000			
共通仮設費（率計上）	式	1			9,378,000			
純工事費	式	1			103,541,325			
現場管理費	式	1			27,665,000			
工事原価	式	1			161,179,885			
一般管理費等	式	1						
工事価格	式	1						
消費税相当額	式	1						
工事費計	式	1						

設計総括表

工事名	一般国道40号 中川町 琴平西舗装工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【誉工区】	式	1		17,335,560			
舗装工	式	1		16,933,800			
アスファルト舗装工	式	1		16,933,800			
区画線工	式	1		90,960			
区画線工	式	1		90,960			
仮設工	式	1		310,800			
交通管理工	式	1		310,800			
直接工事費	式	1		17,335,560			
共通仮設費	式	1		3,705,000			
共通仮設費	式	1		242,000			
現場環境改善費（率計上）	式	1		242,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		3,463,000			
純工事費	式	1		21,040,560			

(当初)

[illegible]

設計内訳書

工事名	一般国道40号 中川町 琴平西舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【琴平工区】			式	1		93,134,260			
舗装工			式	1		40,579,095			
アスファルト舗装工			式	1		40,579,095			
凍上抑制層(車道・路肩部)		切込碎石80mm級 仕上 り厚 550mm	m2	643	5,786	3,720,398			単-1号
下層路盤(車道・路肩部)		切込碎石40mm級 仕上 り厚 300mm	m2	747	3,287	2,455,389			単-2号
路肩装甲路盤(車道・路肩部)		切込碎石40mm級 仕上 り厚 60mm	m2	1,720	807.9	1,389,588			単-3号
路肩装甲路盤(車道・路肩部)		切込碎石40mm級 仕上 り厚 110mm	m2	120	1,278	153,360			単-4号
上層路盤(車道・路肩部)		再生アスファルト安定処理 仕上り厚 60mm 1.4m未 満 プライムコート	m2	97	3,682	357,154			単-5号
上層路盤(車道・路肩部)		再生アスファルト安定処理 仕上り厚 60mm 1.4m以 上3.0m以下 プライムコート	m2	425	2,685	1,141,125			単-6号
上層路盤(車道・路肩部)		再生アスファルト安定処理 仕上り厚 60mm 3.0m超 プライムコート	m2	3,120	2,596	8,099,520			単-7号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン 舗装 厚 50mm 1.4m未満 タック コート	m2	67	3,381	226,527			単-8号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン 舗装 厚 50mm 1.4m以上3.0m 以下 タックコート	m2	387	2,579	998,073			単-9号

設計内訳書

工事名	一般国道40号 中川町 琴平西舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 3.0m超 タックコート	m2	5,820	2,492	14,503,440			単-10号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 1.4m未満 プライムコート	m2	134	3,477	465,918			単-11号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下 プライムコート	m2	1,700	2,674	4,545,800			単-12号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 3.0m超 プライムコート	m2	93	2,586	240,498			単-13号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン 舗装厚 40mm 1.4m未満 タックコート	m2	67	3,062	205,154			単-14号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下 タックコート	m2	387	2,259	874,233			単-15号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン 舗装厚 40mm 3.0m超 タックコート	m2	117	2,171	254,007			単-16号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン 舗装厚 40mm 1.4m未満 プライムコート	m2	21	3,157	66,297			単-17号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下 プライムコート	m2	26	2,354	61,204			単-18号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン 舗装厚 40mm 3.0m超 プライムコート	m2	41	2,265	92,865			単-19号
保護路肩処理		切込砕石40mm級 仕上り厚 50mm 防草シート含む	m2	226	1,592	359,792			単-20号
保護路肩処理		切込砕石40mm級 仕上り厚 60mm 防草シート含む	m2	157	1,665	261,405			単-21号

設計内訳書

工事名	一般国道40号 中川町 琴平西舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保護路肩処理		再生細粒度アスコン(車道用) 仕上り厚30mm	m2	47	2,284	107,348			単-22号
縁石工			式	1		4,093,912			
縁石工			式	1		4,093,912			
アスカーフ		再生細粒度アスコン(歩道用) A=204cm2	m	2,350	1,564	3,675,400			単-23号
コンクリート縁石		P.C.C C-1高炉B	m	48	8,719	418,512			単-24号
防護柵工			式	1		45,879,270			
路側防護柵工			式	1		45,879,270			
ガードレール		Gr-A-4E メッキ品 100m以上 曲線部補正無	m	1,800	15,460	27,828,000			単-25号
ガードレール		Gr-A-2E メッキ品 100m以上 曲線部補正無	m	153	23,030	3,523,590			単-26号
ガードレール		Gr-B2-2E メッキ 端未防護	箇所	1	185,900	185,900			単-27号
ガードレール		Gr-B2-4E メッキ 端未防護	箇所	1	238,400	238,400			単-28号
ガードケーブル ケーブル張		Gc-A-7E メッキ品 土中建込	m	1,184	5,845	6,920,480			単-29号

設計内訳書

工事名	一般国道40号 中川町 琴平西舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードケーブル 中間支柱	耐雪型 Gc-A-7E 2.80 メッキ品 土中建込	本	167	39,630	6,618,210			単-30号	
ガードケーブル ケーブル張	Gc-B2-6E メッキ品 土中 建込	m	60	4,847	290,820			単-31号	
ガードケーブル 中間支柱	耐雪型 Gc-B2-6E メッキ 品 土中建込	本	9	30,430	273,870			単-32号	
構造物撤去工		式	1		2,130,483				
構造物取壊し工		式	1		2,130,483				
舗装版削孔	φ110以上128mm未満	孔	9	2,961	26,649			単-33号	
舗装版削孔	φ128以上160mm未満	孔	678	3,103	2,103,834			単-34号	
仮設工		式	1		451,500				
交通管理工		式	1		451,500				
交通誘導警備員	A	人日	10	17,010	170,100			単-35号	
交通誘導警備員	B	人日	20	14,070	281,400			単-36号	
直接工事費		式	1		93,134,260				

設計内訳書

工事名	一般国道40号 中川町 琴平西舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		10,407,065			
共通仮設費			式	1		1,029,065			
技術管理費			式	1		98,065			
道路施設基本データ作成費			式	1		58,065			内-1号
全国道路施設点検データベース登録料			式	1		40,000			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		931,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		9,378,000			
純工事費			式	1		103,541,325			
現場管理費			式	1		27,665,000			
工事原価			式	1		161,179,885			
一般管理費等			式	1					
工事価格			式	1					

設計内訳書

工事名	一般国道40号 中川町 琴平西舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

設計内訳書

工事名	一般国道40号 中川町 琴平西舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【誉工区】			式	1		17,335,560			
舗装工			式	1		16,933,800			
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工			式	1		16,933,800			
表層(車道・路肩部)		再生密粒度ｱｽｺﾝ13F 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	7,800	2,171	16,933,800			単-1号
区画線工			式	1		90,960			
区画線工			式	1		90,960			
ﾍﾞｲﾝﾄ式区画線		ﾍﾞｲﾝﾄ式 水性型 破線 15cm 常温	m	600	151.6	90,960			単-2号
仮設工			式	1		310,800			
交通管理工			式	1		310,800			
交通誘導警備員		A	人日	10	17,010	170,100			単-3号
交通誘導警備員		B	人日	10	14,070	140,700			単-4号
直接工事費			式	1		17,335,560			

設計内訳書

工事名	一般国道40号 中川町 琴平西舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		3,705,000			
共通仮設費			式	1		242,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		242,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,463,000			
純工事費			式	1		21,040,560			
現場管理費			式	1		8,933,000			
工事原価			式	1		29,973,560			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
技術員		人	1.75	33,180	58,065			
合 計					58,065			

一式当たり内訳書

[中川郡中川町]

全国道路施設点検データベース登録料
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
全国道路施設点検データベース登録料		件	1	40,000	40,000			
合 計					40,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一1号	凍上抑制層(車道・路肩部)	切込碎石80mm級 仕上り厚 550mm	単位	m2	数量		1	5,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		550mm 3層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	5,786	5,786	CB410030	
計						5,786		
単価						5,786	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一2号	下層路盤(車道・路肩部)	切込碎石40mm級 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量		1	3,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		300mm 2層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	3,287	3,287	CB410030	
計						3,287		
単価						3,287	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一3号	路肩装甲路盤(車道・路肩部)	切込碎石40mm級 仕上り厚 60mm	単位	m2	数量	1	単価 807.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 60mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	807.9	807.9	CB410040
計						807.9	
単価						807.9	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一4号	路肩装甲路盤(車道・路肩部)	切込碎石40mm級 仕上り厚 110mm	単位	m2	数量	1	単価 1,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 110mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,278	1,278	CB410040
計						1,278	
単価						1,278	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一5号	上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理 仕上り厚 60mm 1.4m未満 プライムコート	単位	m2	数量	1	単価 3,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 60mm プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	3,682	3,682	CB410040
計						3,682	
単価						3,682	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一6号	上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理 仕上り厚 60mm 1.4m以上3.0m以下 プライムコート	単位	m2	数量	1	単価 2,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m以上3.0m以下 60mm プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	2,685	2,685	CB410040
計						2,685	
単価						2,685	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一7号	上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理 仕上り厚 60mm 3.0m超 フライムコート	単位	m2	数量		1	単価 2,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 60mm フライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	2,596	2,596	CB410040	
計						2,596		
単価						2,596	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一8号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 1.4m未満 タックコート	単位	m2	数量		1	単価 3,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	3,381	3,381	CB410240	
計						3,381		
単価						3,381	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一9号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下 タックコート	単位	m2	数量	1	単価 2,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	2,579	2,579	CB410240
計						2,579	
単価						2,579	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一10号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 3.0m超 タックコート	単位	m2	数量	1	単価 2,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	2,492	2,492	CB410240
計						2,492	
単価						2,492	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一11号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 1.4m未満 プライムコート	単位	m2	数量	1	単価 3,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	3,477	3,477	CB410240
計						3,477	
単価						3,477	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一12号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下 プライムコート	単位	m2	数量	1	単価 2,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	2,674	2,674	CB410240
計						2,674	
単価						2,674	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単－13号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 3.0m超 フライムコート	単位	m2	数量		1	単価 2,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) フライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	2,586	2,586	CB410240	
計						2,586		
単価						2,586	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単－14号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン 舗装厚 40mm 1.4m未満 タックコート	単位	m2	数量		1	単価 3,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	3,062	3,062	CB410260	
計						3,062		
単価						3,062	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一15号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下 タックコート	単位	m2	数量	1	単価 2,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	2,259	2,259	CB410260
計						2,259	
単価						2,259	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一16号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン 舗装厚 40mm 3.0m超 タックコート	単位	m2	数量	1	単価 2,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	2,171	2,171	CB410260
計						2,171	
単価						2,171	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン 舗装厚 40mm 1.4m未満 プライムコート	単位	m2	数量	1	単価 3,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	3,157	3,157	CB410260
計						3,157	
単価						3,157	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一18号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下 プライムコート	単位	m2	数量	1	単価 2,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	2,354	2,354	CB410260
計						2,354	
単価						2,354	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一19号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン 舗装厚 40mm 3.0m超 フライムコート	単位	m2	数量	1	単価 2,265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) フライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	2,265	2,265	CB410260
計						2,265	
単価						2,265	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一20号	保護路肩処理	切込碎石40mm級 仕上り厚 50mm 防草シート含む	単位	m2	数量	1	単価 1,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート敷設			m 2	1	681.5	681.5	WYB00007 単 37号
切込材敷均し		切込碎石40mm級 仕上り厚 50mm	m 2	1	909.6	909.6	WYB00008 単 38号
計						1,591.1	
単価						1,592	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一21号	保護路肩処理	切込碎石40mm級 仕上り厚 60mm 防草シート含む	単位	m2	数量	1	単価	1,665	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート敷設			m 2	1	681.5	681.5	WYB00010 単 37号		
切込材敷均し		切込碎石40mm級 仕上り厚 60mm	m 2	1	982.6	982.6	WYB00011 単 39号		
計						1,664.1			
単価						1,665	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一22号	保護路肩処理	再生細粒度アスコン(車道用) 仕上り厚30mm	単位	m2	数量	1	単価	2,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト舗設		再生細粒度アスコン(車道用) 昼間	m2	1	2,284	2,284	WYB00001 単 40号	
計						2,284		
単価						2,284	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単－23号	アスカーブ	再生細粒度アスコン(歩道用) A=204cm2	単位	m	数量	1	単価	1,564	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスカーブ		195cm2以上215cm2未満 各種(締固め後密度2.10t/m3) 全ての費用	m	1	1,564	1,564	CB410330		
計						1,564			
単価						1,564	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一24号	コンクリート縁石	P. C. C C-1高炉 B	単位	m	数量	1	単価	8,719
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1.25個/m 無し 生コンクリート(各種) 有り	m	1	8,719	8,719	CB422510	
計						8,719		
単価						8,719	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一25号	ガードレール	Gr-A-4E メッキ品 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	15,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール）土中建込用		耐雪型 Gr A 4E メッキ 支柱2500	m	1.01	15,300	15,453		
計						15,453		
単価						15,460	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一26号	ガードレール	Gr-A-2E メッキ品 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	23,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール）土中建込用		耐雪型 Gr A 2E メッキ 端末防護 支柱2500	m	1.01	22,800	23,028		
計						23,028		
単価						23,030	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一27号	ガードレール	Gr-B2-2E メッキ 端末防護	単位	箇所	数量	1	単価	185,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール）土中建込用		Gr B2・B3 2E メッキ端末防護	箇所	1.01	184,000	185,840		
計						185,840		
単価						185,900	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一28号	ガードレール	Gr-B2-4E メッキ 端末防護	単位	箇所	数量	1	単価	238,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール）		土中建込用 Gr B2 4E メッキ 端末防護	箇所	1.01	236,000	238,360		
計						238,360		
単価						238,400	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単－29号	ガードケーブル ケーブル張	Gc-A-7E メッキ品 土中建込	単位	m	数量	1	単価	5,845	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル張		路側用 A種 有 有 28.6組/100m 標準	m	1	5,845	5,845	WB420140 単 41号		
計						5,845			
単価						5,845	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一30号	ガードケーブル 中間支柱	耐雪型 Gc-A-7E 2.80 ムッキ品 土中建込	単位	本	数量	1	単価	39,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードケーブル中間支柱設置・撤去（機械建込）		設置 各種 ムッキ仕上	本	1	39,630	39,630	WA162220 単 42号	
計						39,630		
単価						39,630	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一31号	ガードケーブル ケーブル張	Gc-B2-6E メッキ品 土中建込	単位	m	数量	1	単価	4,847	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル張		路側用 B種 有 有 33.3組/100m 標準	m	1	4,847	4,847	WB420140 単 43号		
計						4,847			
単価						4,847	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単－32号	ガードケーブル 中間支柱	耐雪型 Gc-B2-6E メッキ品 土中建込	単位	本	数量	1	単価	30,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードケーブル中間支柱設置・撤去（機械建込）		設置 各種 メッキ仕上	本	1	30,430	30,430	WA162220 単	44号
計						30,430		
単価						30,430	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単－33号	舗装版削孔	φ 110以上128mm未満	単位	孔	数量	1	単価	2,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト削孔		110以上128mm未満	孔	1	2,961	2,961	WB435110 単 45号	
計						2,961		
単価						2,961	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単－34号	舗装版削孔	φ 128以上160mm未満	単位	孔	数量	1	単価	3,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト削孔		128以上160mm未満	孔	1	3,103	3,103	WB435110 単 46号	
計						3,103		
単価						3,103	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単－35号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,010	17,010	WB010211 単 47号	
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単－36号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,070	14,070	WB010212 単 48号	
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一37号	防草シート敷設		単位	m ²	数量	100	単価	681.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.43	26,460	11,377		
	普通作業員		人	1.17	20,055	23,464		
	防草シート（不織布 t = 0.5 mm以上）	引張強度 縦20.0、横10.0 kg/5 cm以上	m ²	111	300	33,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					68,150		
	単価					681.5	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単－38号	切込材敷均し	切込碎石40mm級 仕上り厚 50mm	単位	m 2	数量	100	単価	909.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.63	26,460	16,669		
普通作業員			人	1.77	20,055	35,497		
路盤材		切込碎石40mm級	m 3	5.3	7,300	38,690		
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		104		
計						90,960		
単価						909.6	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単－39号	切込材敷均し	切込碎石40mm級 仕上り厚 60mm	単位	m 2	数量	100	単価	982. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 63	26, 460	16, 669		
普通作業員			人	1. 77	20, 055	35, 497		
路盤材		切込碎石40mm級	m 3	6. 3	7, 300	45, 990		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		104		
計						98, 260		
単価						982. 6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一40号	アスファルト舗設	再生細粒度アスコン（車道用）昼間	単位	m2	数量	100	単価	2,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.49	26,460	12,965		
特殊作業員			人	0.86	23,940	20,588		
普通作業員			人	1.55	20,055	31,085		
アスファルト混合物		【3 中川町】 再生細粒度アスコン(車道用) 昼間	t	6.9	23,550	162,495		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,267		
計						228,400		
単価						2,284	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一41号	ケーブル張	路側用 A種 有 有 28.6組/100m 標準	単位	m	数量	100	単価	5,845	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.7	26,460	18,522			
普通作業員			人	3	20,055	60,165			
ガードケーブル ケーブル 標準・耐雪型		Gc A メッキ 5条	m	100	3,910	391,000			
間隔保持材		5条用 L=620 メッキ	組	28.6	3,740	106,964			
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	時間	1.1	7,075	7,782	単	49号	
諸雑費（まるめ）			式	1		67			
計						584,500			
単価						5,845	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一42号	ガードケーブル中間支柱設置・撤去 (機械建込)	設置 各種 メッキ仕上	単位	本	数量	100	単価	39,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.3	26,460	60,858		
特殊作業員			人	2.2	23,940	52,668		
普通作業員			人	4.4	20,055	88,242		
ガードレール支柱打込機 [エアブレーカ式]		ブレーカ質量700kg級 打撃周波数530bpm	時間	13.6	10,380	141,168	単	50号
高規格 ガードケーブル中間支柱		Gc A 7E めっき(耐雪型)	本	100	36,200	3,620,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		64		
計						3,963,000		
単価						39,630	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000 00 00 2 0
単一43号	ケーブル張	路側用 B種 有 有 33.3組/100m 標準	単位	m	数量	100	単価
							4,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.6	26,460	15,876	
普通作業員			人	2.4	20,055	48,132	
ガードケーブル ケーブル 標準・耐雪型		Gc B メッキ 4条	m	100	3,130	313,000	
間隔保持材		4条用 L=490 メッキ	組	33.3	3,040	101,232	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	0.9	7,075	6,367	単 49号
諸雑費（まるめ）			式	1		93	
計						484,700	
単価						4,847	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一44号	ガードケーブル中間支柱設置・撤去 (機械建込)	設置 各種 メッキ仕上	単位	本	数量	100	単価	30,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.3	26,460	60,858		
特殊作業員			人	2.2	23,940	52,668		
普通作業員			人	4.4	20,055	88,242		
ガードレール支柱打込機 [エアブレーカ式]		ブレーカ質量700kg級 打撃周波数530bpm	時間	13.6	10,380	141,168	単	50号
ガードケーブル土中耐雪型中間支柱		Gc B2・6E めっき	本	100	27,000	2,700,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						3,043,000		
単価						30,430	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000 00 00 2 0
単一45号	アスファルト削孔	110以上128mm未満	単位	孔	数量	100	単価
							2,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.8	26,460	21,168	
特殊作業員			人	4.9	23,940	117,306	
普通作業員			人	1.4	20,055	28,077	
ダイヤモンドビット		128.5mm スタンダード	個	2.9	32,400	93,960	
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		簡易仕様型 最大穿孔径25cm	日	5.2	1,090	5,668	
発動発電機運転			日	5.2	2,552	13,270	WK430400
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		16,651	単 51号
計						296,100	
単価						2,961	円／孔

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一46号	アスファルト削孔	128以上160mm未満	単位	孔	数量		100	単価	3,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.8	26,460	21,168			
特殊作業員			人	4.9	23,940	117,306			
普通作業員			人	1.4	20,055	28,077			
ダイヤモンドビット		160mm スタンダード	個	2.9	37,300	108,170			
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		簡易仕様型 最大穿孔径25cm	日	5.2	1,090	5,668			
発動発電機運転			日	5.2	2,552	13,270	WK430400 単 51号		
諸雑費 (率+まるめ) 9%			式	1		16,641			
計						310,300			
単価						3,103	円/孔		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一47号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単一48号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,070	14,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一49号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7,075
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	24,570	4,176		
軽油			L	5.3	130	689		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	1	2,210	2,210		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,075		
単価						7,075	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2024. 2
2024. 2
1.000 00 00 2 0

単-50号	ガードレール支柱打込機 [エアブレーカ式]	ブレーカ質量700kg級 打撃周波数530bpm	単位	時間	数量	1	単価	10,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	20,160	3,427		
軽油			L	7.6	130	988		
ガードレール支柱打込機 [エアブレーカ式]		ブレーカ質量700kg級 打撃周波数530bpm	時間	1	5,960	5,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						10,380		
単価						10,380	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一51号	発動発電機運転		単位	日	数量	1	単価	2,552
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	11	159	1,749		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A	日	1.3	618	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,552		
	単価					2,552	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一1号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン13F 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 2,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	2,171	2,171	CB410260
計						2,171	
単価						2,171	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一2号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価 151.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	151.6	151.6	WB821210 単 5号
計						151.6	
単価						151.6	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単－3号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,010	17,010	WB010211 単 6号	
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単－4号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,070	14,070	WB010212 単 7号	
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0	
単－5号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量		1,000	単価	151.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	91	91,000			
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	930	46,500			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7,020			
軽油			L	41	130	5,330			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,750			
計						151,600			
単価						151.6	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一6号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	17,010	17,010	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17,010	
単価						17,010	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000 00 00 2 0
単一7号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14,070	14,070	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						14,070	
単価						14,070	円／人日

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0			
対象工事費	110,469,820	直接工事費	110,469,820	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（－）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2， 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3 %または3 0 0 0 万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）		0				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		110,469,820		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		110,469,820			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		9.34 %		0	%	
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		9.71 %	（9.34% × 週休1.04）			
計上額		10,726,000		0		0
比較結果						
	当該追加工事	A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	110,469,820	直接工事費	110,469,820		
非対象額計（一）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（+）	0				
無償貸付機械評価額（+）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	110,469,820	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0.96 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0.96 %				
計上額	1,060,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	98,065				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	98,065
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					11,884,065

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0			
対象工事費	93,134,260	直接工事費	93,134,260	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（－）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）		0				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		93,134,260		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		93,134,260			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		9.68 %		0	%	
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		10.07 %	（9.68% × 週休1.04）			
計上額		9,378,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	93,134,260	直接工事費	93,134,260		
非対象額計（一）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	93,134,260	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1 %	0 %		0 %	
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1 %				
計上額	931,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	98,065				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	98,065
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					10,407,065

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0			
対象工事費	17,335,560	直接工事費	17,335,560	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		17,335,560	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		17,335,560		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		13.72 %		0 %		
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		19.98 %	（19.21% × 週休1.04）			
計上額		3,463,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	17,335,560	直接工事費	17,335,560		
非対象額計（一）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	17,335,560	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.4 %	0 %		0 %	
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.4 %				
計上額	242,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					3,705,000

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	122,353,885	単独（追加工事）直接工事費	110,469,820	単独（追加工事）共通仮設費	11,884,065
非対象額計（－）	40,000				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	40,000	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	122,313,885	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	122,313,885		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	24.26％		0％		0％
施工地域等補正	0％				
施工時期補正	0.23％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	25.96％（24.49％×週休1.06）		0％		
計上額	31,752,000		0		0
			7,240,457（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	103,541,325	単独（追加工事）直接工事費	93,134,260	単独（追加工事）共通仮設費	10,407,065
非対象額計（－）	40,000				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	40,000	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	103,501,325	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	103,501,325		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	24.99％		0％		0％
施工地域等補正	0％				
施工時期補正	0.23％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	26.73％（25.22％×週休1.06）		0％		
計上額	27,665,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	21,040,560	単独（追加工事）直接工事費	17,335,560	単独（追加工事）共通仮設費	3,705,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	21,040,560	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	21,040,560		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	33.19％		0％		0％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.23％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	42.46％（40.06％×週休1.06）		0％		
計上額	8,933,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	士別道路事務所	工事番号	2023252275	第 0 回変更
発注年月	令和06年02月	契約区分	国債（翌債を含む）の本官	主工種
			舗装工事	

工事原価	154,105,885				
純工事費	122,353,885	現場管理費	31,752,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（一）	40,000				
管理費区分 9	40,000	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	154,065,885	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	154,065,885	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	154,065,885				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）		現工事		合算工事	
一般管理費					
業務委託料等					
調査基準価格					
調査基準価格の100/110					